ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 администрации МО сельское поселение

«Деревня Упрямово»

от 19 сентября 2013 года                                                                                 № 29
	О проведении  месячника санитарной очистки на территории МО сельское поселение «Деревня Упрямово»

    В целях активизации работы предприятий и организаций всех форм собственности, жителей сельского поселения по повышению благоустройства и санитарного содержания территории  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 23 сентября по 23 октября месячник санитарной очистки территории сельского поселения.

2. Принять необходимые меры по проведению работ по санитарной очистке территорий, озеленению и благоустройству населенных пунктов, обратив особое внимание на:

· Очистку дорог, тротуаров, дворовых территорий, ликвидацию стихийных свалок;

· Ремонт и окраску фасадов зданий и сооружений;

· Приведение в надлежащий порядок территорий кладбищ;

· Обрезку и посадку деревьев;

· Очистку надворных санитарных установок, их ремонт, побелку и дезинфекцию.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, владельцам частных домовладений провести работы по санитарной очистке и благоустройству прилегающих территорий в соответствии с правилами благоустройства и озеленения территории МО сельское поселение «Деревня Упрямово».

4. Считать каждую пятницу днем санитарной очистки закрепленных и прилегающих территорий.

5. Итоги месячника подвести на комиссии по благоустройству администрации МО сельское поселение «Деревня Упрямово»  24 октября 2013 года.

6. Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

МО СП «Деревня Упрямово»                                       А.В.Королев.

Приложение №1

 к Постановлению

Администрации МОСП

«Деревня Упрямово»

от 19.09.2013г.

№29

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУЦСТРОЙСТВУ

Председатель комиссии – Желнова Е.А.- Глава МОСП «Деревня Упрямово»
Члены комиссии:

            Королев А.В.- Глава администрации МОСП «Деревня Упрямово»

 Мослякова Н.А. – Специалист МО СП  «Деревня  Упрямово»

            Финагина Н.Н. – Депутат МОСП «Деревня Упрямово»

Приложение №2

 к Постановлению

Администрации МОСП

«Деревня Упрямово»

от 19.09.2013г.

№29

ПЛАН ЗАКРЕПЛЕНИЯ ТЕРРИТОРИЙ  ЗА ПРЕДПРИЯТИЯМИ

1. МКОУ «Основная общеобразовательная школа» д.Упрямово

Иванова Н.Н.- директор школы

2. СДК

Королева Н.И    - директор дома культуры

3. ООО «Родники»

Горбачев н.Ф.- исполнительный директор предприятия

4. ООО «Импульс»

Рыбочкина Н.А. – предприниматель

5. магазин РАЙПО

Чумакова Н.Н. - зав. магазином

6. ОПС –Упрямово

Гришина Н.А. – Начальник ОПС д.Упрямово

7. Территории сельского поселения

Королев А.В.-глава администрации

Мослякова Н.А. – специалист администрации

Приложение №3

 к Постановлению

Администрации МОСП

«Деревня Упрямово»

от 19.09.2013г.

№29

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ
	п/п
	Наименование мероприятий
	Объем работ
	Срок исполнения
	ответственный

	1
	Подготовить  и довести план по санитарной очистке до исполнителей

	До 22.09.2013
	А.В.Королев

	2
	Провести встречи – беседы  с учащимися ,родителями

« Наша любимая деревня»

	23.09.2013
	Н.Н. Иванова,школа

	3
	Определить перечень работ по каждому дому ,провести очистку дворовых территорий

	Сентябрь-октябрь
	А.В.Королев

	4
	Обрезка кустарника и вырубка сухостойных и угрожающих жизни  деревьев.

	октябрь
	Администрация сельского поселения

	5
	Посадка кустарников и деревьев

	27 сентября-октябрь
	Администрация сельского поселения

	6
	Очистка территории от мусора и грязи

	Сентябрь-октябрь
	Администрация сельского поселения

	7
	Уборка братской могилы

	сентябрь
	Н.Н.Иванова,школа

	8
	Очистка кюветов  и обочин

	Сентябрь-октябрь
	Администрация сельского поселения

	9
	Провести уборку кладбищ

	Сентябрь-октябрь
	Администрация сельского поселения, совместно с жителями

	10
	Провести уборку территорий закрепленных  за организациям, предприятиям

	Сентябрь-октябрь
	Администрация сельского поселения

	11
	Провести конкурс  самая чистая  и благоустроенная территория среди  домов и придомовых территорий, учреждений и предприятий, торговых точек.

	октябрь
	Администрация сельского поселения

	12
	Комиссионный обход территорий в пределах сельского поселения

	23 октября
	Администрация сельского поселения

	13
	Подведение итогов месячника по благоустройству  сельского поселения

	24 октября 2013
	Администрация сельского поселения

Приложение №4

 к Постановлению

Администрации МОСП

«Деревня Упрямово»

от 19.09.2013г.

№29

ПЛАН

Мероприятий по благоустройству  территории
сельского поселения

	п/п
	Наименование мероприятий
	Ед.изм.
	факт

	1
	Участие в мероприятиях субботников по благоустройству
	Чел.
	250

	2
	Санитарная уборка территорий  населенных пунктов
	Тыс.кв.м.
	175 кв.м

	3
	Приведение в порядок братской могилы и кладбищ
	Ед.
	5

	4
	Посадка деревьев, кустарников

	250

	5
	Ремонт асфальтобетонных покрытий дорог
	м.кв.

	6
	Ремонт детской и спортивной площадки

	2